

特定非営利活動法人かごしまホームレス生活者支えあう会 正味財産増減計算書【決算】
平成26年4月1日乃至平成27年3月31日

単位(円)

	特定非営利事業会計						その他の事業会計				法人計	
	衣食住 非営利①	人権擁護 非営利②	相談 非営利③	交流事業 非営利④	啓発 非営利⑤	調査研究 非営利⑥	非営利共通	物品販売 その他①	出版 その他②	研修 その他③		その他共通
I 一般正味財産増減の部												
1 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益							0				0	0
特定資産運用益							0				0	0
受取会費												
個人正会員							48,000				0	48,000
団体正会員							30,000				0	30,000
個人賛助会員							47,000				0	47,000
団体賛助会員							5,000				0	5,000
事業収益												
緊急一時宿泊施設利用料		1,822,800									0	1,822,800
自立ホーム事業		726,598									0	726,598
鹿児島県委託料(生活安心コーディネート)			6,322,000								0	6,322,000
グッドウ収入					3,664							3,664
事務局備品譲渡							271,683					271,683
受取補助金												
鹿児島市市民とつくる協同のまち事業	458,000	229,000		229,000							0	916,000
受取寄付金												
寄付金							703,335				0	703,335
経常収益計	458,000	2,778,398	6,322,000	229,000	3,664	0	1,105,018	0	0	0	0	10,896,080
(2) 経常費用												
事業費												
衣食住提供事業費												
炊き出し、シャワー	110,571											110,571
鹿児島市事業	619,496											619,496
人権擁護事業費												
シェルター運営費		3,455,954										3,455,954
夜回り活動費		32,782										32,782
夜回り活動費(鹿児島市)		340,500										340,500
広報費		0										0
審査請求活動費		0										0
相談事業費												
生活安心事業相談			349,089									349,089
委託料(やどかり)			2,214,631									2,214,631
その他			1,280									1,280
交流事業費												
料理会運営費				32,795								32,795
鹿児島市事業				339,339								339,339
広報誌発行他				21,828								21,828
啓発事業費												
グッドウ事業ほか					0							0
調査研究事業費												
寄せ場交流会等						103,174						103,174
物品販売事業費								0				0
出版事業費									0			0
研修事業費										0		0
管理費												
地代家賃			371,924				268,111					640,035
光熱水費			7,504				5,411					12,915
通信費			87,915				63,376					151,291
リース料・消耗品費			274,909				198,175					473,084
修繕費			0				0					0
備品費			286,329				206,408					492,737
委託料			133,478				96,222					229,700
交通費			76,795				55,361					132,156
給与手当												
常勤1名～2名			1,306,078				941,518					2,247,596
パート1名			982,550				0					982,550
福利厚生費			170,526				122,928					293,454
労働保険料			24,613				17,743					42,356
その他			0				0					0
租税公課			0				0					0
消費税(2.5%)			285,600				0					285,600
法人税等納付			700				0					700
印紙代			19,068				13,747					32,815
雑費												
経常費用計	730,067	3,829,236	6,592,989	393,962	0	103,174	1,989,000	0	0	0	0	13,638,428
当期経常増減額	-272,067	-1,050,838	-270,989	-164,962	3,664	-103,174	-883,982	0	0	0	0	-2,742,348
2 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
受取利息	0	0	0	0	0	0	271	0	0	0	0	271
雑益(小口現金過不足)	0	0	0	0	0	0	2,216	0	0	0	0	2,216
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	2,487	0	0	0	0	2,487
(2) 経常外費用												
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	2,487	0	0	0	0	2,487
当期一般正味財産増減額	-272,067	-1,050,838	-270,989	-164,962	3,664	-103,174	-881,495	0	0	0	0	-2,739,861
一般正味財産期首残高												5,222,198
一般正味財産期末残高												2,482,337
II 指定正味財産増減の部												
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
II 正味財産期末残高												2,482,337